
T Ý D E N N Í  P Ř E H L E D

OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ
KORONAVIROVÁ KRIZE

29. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

OPATŘENÍ STÁTU
SÚKL: EMA zkoumá anticovidový lék Sabizabulin
čtvrtek 28. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Pohotovostní pracovní skupina pro mimořádné situace (Emergency Task Force - ETF) Evropské agentury pro léčivé
přípravky (EMA) zahájila přezkum údajů o používání Sabizabulinu k léčbě covid-19. Informoval o tom Státní ústav pro
kontrolu léčiv (SÚKL). Ačkoli vývojář léku, společnost Veru, dosud nepožádala EMA o registraci nebo o tzv. průběžný
přezkum, toto hodnocení pomůže členským státům EU. Mohou zvážit povolení použití tohoto léčivého přípravku před
případnou registrací. q

MZ: Počet hospitalizovaných s COVID-19 klesl na 1134
čtvrtek 28. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet potvrzených případů v souvislosti s nákazou způsobující onemocnění COVID-19 se v ČR 28. červenci 2022 ráno
zvýšil za uplynulý den o 2979 na 3 978 708. Počet hospitalizovaných klesl k 27. červenci oproti předchozímu dnu o 24
na 1134. Počet úmrtí za týden vzrostl na 40 434 z 40 378. Ukazují to aktualizovaná data Ministerstva zdravotnictví ČR
(MZ). q

Vláda schválila novelu rozpočtu se schodkem 330 mld. Kč
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Vláda ČR schválila novelu státního rozpočtu pro rok 2022. Celkové příjmy novelizovaného rozpočtu činí 1678,3 mld.
Kč a výdaje 2008,3 mld. Kč. Předpokládaný schodek rozpočtu tak bude 330 mld. Kč. Dodatečné výdaje rozpočtu
reagují primárně na potřebu kompenzovat část negativních dopadů války na Ukrajině, zejména vysokou míru inflace,
nárůst cen energií,  a s tím související  ohrožení nízkopříjmových a zranitelných skupin obyvatelstva. Poslanci by
novelu rozpočtu měli projednat v září. q

ČLK: MZ podceňuje sedmou vlnu Covid-19
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo zdravotnictví  ČR podle České lékařské komory (ČLK) nereaguje na rychlý nárůst  počtu nemocných
Covid-19. Skutečnost, že na rozdíl od řady jiných evropských zemí neplatí v České republice žádná protiepidemická
opatření, je dle vyjádření ČLK nezodpovědný hazard. Prezident Komory Milan Kubek v otevřeném dopisu adresovaném
ministru zdravotnictví Vlastimilu Válkovi (TOP 09) vyzývá k odpovědi na otázku, kdy bude v ČR dostupné antivirotikum
Paxlovid. Dále se mj. ptá, kdy bude obnovena povinnost nošení respirátorů v nemocnicích a v hromadné dopravě. q

EMA doporučila schválení vakcíny Imvanex proti opičím neštovicím
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Výbor pro humánní léčivé přípravky (CHMP) Evropské agentury pro léčivé přípravky (EMA) doporučil rozšířit indikaci
registrované  vakcíny  proti  pravým  neštovicím  Imvanex  tak,  aby  zahrnovala  také  ochranu  dospělých  před
onemocněním opičími neštovicemi. Obsahuje oslabenou formu viru vakcinie s názvem modifikovaný virus vakcinie
Ankara, který je příbuzný viru pravých neštovic. Informoval o tom Státní ústav pro kontrolu léčiv. q

OpenDataLab: Počet kompletně vakcinovaných vzrostl na 6 882 685
čtvrtek 28. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Plně naočkováno proti COVID-19 bylo k 28. červenci 2022 v Česku 6 882 685 lidí (64,3 %; 67,9 % starších 5 let). Za den
se jejich počet zvýšil o 124, za týden o 751. Alespoň jednu dávku dostalo 6 968 474 obyvatel (65,1 %; 68,8 % +5 let).
Posilující  dávku se nechalo dát 4 265 586 občanů. Statistiky zpracoval  OpenDataLab (ČVUT) na základě údajů
Ministerstva zdravotnictví ČR. q

MZ: Z 17 742 584 očkování bylo 14 714 859 dávkou Comirnaty
čtvrtek 28. července | ČIANEWS | Zdroj informace

V Česku bylo k 28. červenci 2022 vykázáno 17 742 584 očkování proti chorobě COVID-19. Množství dávek se oproti
předchozímu dni zvýšilo o 7754. Vakcinační látky Comirnaty/Pfizer, BioNtech bylo aplikováno 14 714 859. Následují
SPIKEVAX/Moderna (14 714 859), VAXZEVRIA/AstraZeneca (887 442), Janssen (413 308), Comirnaty 5-11 (109 313)
a Nuvaxovid/Novavax (9223). Dokládají to data publikovaná Ministerstvem zdravotnictví ČR (MZ). q

APA: Vláda přidá na filmové pobídky 570 mil. Kč
čtvrtek 28. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Vláda  ČR  po  jednáních  zástupců  Asociace  producentů  v  audiovizi  (APA)  a  resortů  kultury  a  financí  rozhodla
o navýšení letošních finančních prostředků pro filmové pobídky o 570 mil. Kč. Zahraniční produkce totiž začaly kvůli
pozastaveným pobídkám ČR opouštět. Doposud měl Státní fond kinematografie rozpočet na pobídky 800 mil. Kč
ročně. Pro udržení systému v dalších letech bude potřeba navýšit v roce 2023 investici do pobídek o dalších 800 mil.
Kč a v roce 2024 o 600 mil. Kč. APA o tom informovala s tím, že dlouhodobé zahraniční, seriálové a celovečerní
filmové projekty v ČR využívají množství služeb, dávají práci 20 tis. lidí a utrácejí zde 9 mld. Kč ročně. Ze 60 % se
jedná o zboží a služby nefilmového charakteru. Vložené prostředky do pobídek se dle APA vrací desetinásobně. Český
audiovizuální průmysl se v roce 2021 dostal na čísla před covidem, překonal i obrat z roku 2019. q

https://www.sukl.cz/sukl/ema-zahajila-prezkum-udaju-o-sabizabulinu-k-lecbe-covid-19?source=rss
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/vlada-schvalila-novelu-rozpoctu-2022-se-48331
https://www.lkcr.cz/aktuality/100355cs
https://www.sukl.cz/sukl/ema-doporucila-schvaleni-vakciny-imvanex-proti-opicim?source=rss
https://ockovani.opendatalab.cz/statistiky
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/vakcinace-cr
http://www.cianews.cz/cs/6588622-apa-vlada-letos-prida-na-filmove-pobidky-570-mil-kc-v-dalsich-letech-prida-1-4-mld-kc


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 29. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

MPSV: Důchodci by měli dostávat minimálně o 850 Kč více
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Základní výměra důchodů by se mohla podle dosavadního vývoje cen a mezd zvednout od ledna 2023 o zhruba 150
Kč, procentní výměra pak v průměru o dalších 700 Kč. Informovalo o tom Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
(MPSV). Od ledna 2023 se starobní penze zvýší i o tzv. výchovné (500 Kč za každé vychované dítě). q

MV navrhuje zrušit více než 6700 právních norem
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo vnitra ČR (MV) svojí  analýzou odhalilo více než 6700 zákonů, vyhlášek a nařízení vlády, které jsou
nefunkční, nepoužívané a bez právního účinku. Jsou však formálně platné a jejich existence komplikuje občanům
i úřadům orientaci v právním řádu. Proto resort vnitra pošle do meziresortního připomínkového řízení návrh zákona na
jejich zrušení. Mezi rušenými právními předpisy je např. zákon o jednostranném zvyšování nájemného z bytu z roku
2006. q

MPSV začalo vyplácet jednorázový příspěvek na dítě
čtvrtek 28. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV) začalo vyplácet jednorázový příspěvek na dítě ve výši 5 tis. Kč. Týká
se všech, kteří v červnu 2022 měli nárok na přídavky na děti a splňují podmínky. Od 1. srpna 2022 MPSV nabídne také
formulář online pro novou žádost o rodičovský příspěvek. q

MZV: J. Kozák v Africe jednal o zdravotnických tématech i dopadu ruské invaze
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Náměstek  ministra  zahraničních  věcí  Jiří  Kozák  jednal  se  svými  protějšky  v  Pobřeží  slonoviny  a  v  Ghaně
o  možnostech  posílení  všestranné  spolupráce.  Mise  byla  zaměřena  zejména  na  oblast  zdravotnictví.  Diskuse
s partnery se dotkla i pokračujícího angažmá České republiky při zajišťování bezpečnosti Sahelu a snižování dopadů
potravinové  krize  vyvolané  ruskou  agresí  proti  Ukrajině.  Informovalo  o  tom Ministerstvo  zahraničních  věcí  ČR
(MZV). q

Začaly stavební přípravy na modernizaci rychnovské nemocnice
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Královéhradecký kraj (HKK) zahájil stavební přípravy na modernizaci a přístavbu stávajícího multioborového pavilonu
v areálu nemocnice v Rychnově nad Kněžnou. Probíhá  demolice objektu využívaného jako sklad. Její  realizaci
provede 2,3 mil. Kč s DPH firma PB SCOM. Kraj v dubnu 2022 vypsal veřejnou zakázku na realizaci nové pětipodlažní
přístavby – pavilon Urgentního příjmu – a na rekonstrukci tří podlaží stávajícího objektu DIGP. Její předpokládaná
cena činí 757 mil. Kč bez DPH. q

MPSV na náhradní výživné vynaložilo téměř 100 mil. Kč
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Náhradní výživné většinou pobírají rodiče, kteří jsou výdělečně činní a zároveň se sami starají o dítě. Vyplývá to
z analýzy Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí. Pobírá je zhruba 10 tis. příjemců. Pro 60 % z nich je výrazným
přínosem pro úhradu nezbytných nákladů. Podle statistik Úřadu práce ČR pobírá náhradní výživné v maximální výši
3 tis. Kč měsíčně průměrně 17 % žadatelů. Celkové výdaje na dávku dosahují od jejího zavedení téměř 100 mil. Kč.
Informace zveřejnilo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV). q

SOUKROMÝ SEKTOR - AKTIVITY
VOS.health využívají lidé ve 160 zemích, Ukrajinci bezplatně
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Aplikaci VOS.health, která pomáhá s péčí o duševní zdraví, využívá více než 1 mil. lidí ze 160 zemí v devíti světových
jazycích. Z toho více než 120 tis. uživatelů je z ČR. CEO Jiří Diblík řekl, že každý týden produkt využije 100 tis.
uživatelů. Aplikace byla vybrána coby App of The Day na AppStore v rámci globálního žebříčku Apple. VOS.health nyní
bezplatně zpřístupnila prémiovou péči o duševní zdraví pro všechny občany Ukrajiny a Ukrajince žijící v zahraničí. q

Digitalizátor GRiT zvedl obrat o 40 pct, expanduje a nabírá
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Grit zvýšil obrat meziročně o 40 %. Provozní zisk před zdaněním reportoval téměř čtyřnásobný. Aktuálně expanduje se
zákazníky na zahraniční trhy. Mj. s klientem Rohlik.cz působícím v Německu, Rakousku a Maďarsku a nově v Itálii,
Španělsku a Rumunsku. Zákazníky jsou dále například Alza.cz či  stavebniny Prodoma. Společnost zabývající  se
digitalizací a automatizací firemních procesů má v současnosti téměř 3000 zákazníků. K pobočkám v Brně, Opavě
a Nitře přibudou v roce 2022 další v Plzni, v Praze a Bratislavě. Nabere nové zaměstnance. q

ČPZP: Náklady na léčbu žloutenky se snížily na 124 mil. Kč
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Náklady České průmyslové zdravotní pojišťovny (ČPZP) na léčbu hepatitidy v roce 2021 meziročně klesly o 48 mil. Kč
na celkových 124 mil. Kč. Ještě v roce 2019 činily 207 mil. Kč. Loni se u ČPZP léčilo 1324 pacientů s touto diagnózou.
V roce 2020 to bylo 1388 lidí a o rok dříve 1673 pojištěnců. Mluvčí pojišťovny Elenka Mazurová řekla, že důvodem
poklesu pacientů i nákladů na léčbu může být přetrvávající opatrnost lidí při společenských kontaktech po epidemii
koronaviru a také osvojení si návyku na zvýšené hygienické požadavky. q

https://www.mpsv.cz/documents/20142/2786931/TZ_zv%C3%BD%C5%A1en%C3%AD+d%C5%AFchod%C5%AF+od+ledna+2023_260722.pdf/6b5e9be7-5ef8-1032-a651-b8d52146d079
https://www.mvcr.cz/clanek/pravni-rad-musi-byt-prehledny-ministerstvo-vnitra-navrhuje-zrusit-nekolik-tisic-zbytecnych-zakonu-a-vyhlasek.aspx
https://www.mpsv.cz/documents/20142/2786931/TZ_p%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvek+5000+na+d%C3%ADt%C4%9B_final.pdf/
https://www.mzv.cz/jnp/cz/udalosti_a_media/tiskove_zpravy/mise_namestka_kozaka_do_zapadni_afriky.html
http://www.cianews.cz/cs/6581510-tz-zacaly-stavebni-pripravy-na-modernizaci-rychnovske-nemocnice
https://www.mpsv.cz/documents/20142/2786931/TZ_n%C3%A1hradn%C3%AD+v%C3%BD%C5%BEivn%C3%A9_270722.pdf/901490ab-066d-0f02-998e-cf7ed2d02d89
http://www.cianews.cz/cs/6586214-aplikace-s-peci-o-dusevni-zdravi-vos-health-pokorila-hranici-milionu-uzivatelu-a-stala-app-of-the-day
https://www.grit.eu/clanky-a-novinky/brnensky-grit-roste-o-vice-nez-40-nove-dobyva-i-zahranicni-trhy
http://www.cianews.cz/cs/6581827-lecba-zloutenky-loni-cpzp-stala-124-milionu-korun-mezirocne-o-48-milionu-korun-mene


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 29. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

DNA ERA s MultiSportem expandoval do ČR, cílí na Polsko
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Slovenský biotechnologický startup DNA ERA rozšířil spolupráci s firmou MultiSport na český trh. Držitelům karet
MultiSport  tak  i  v  ČR nabídne doplňují  informace o  metabolismu,  správné výživě,  prevenci  zranění  či  zlepšení
sportovních výkonů. Startup vykázal v roce 2021 obrat téměř 20 mil. Kč a více než 700% nárůst tržeb. V investičním
kole na platformě Crowdberry, na níž chce získat od malých a středních investorů v ČR a SR 1 mil. eur, dosáhl zatím
přes 500 tis. eur. Cílem investice je expanze na další trhy, prodej chce zahájit v Polsku. Dále pak rozvoj samotné
platformy či uvedení nové produktové řady v roce 2022. q

IdeaStorage a TUL vyvinuly robotický systém pro sklady
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

IdeaStorage vyvinul s Technickou univerzitou v Liberci (TUL) robotický systém skladování zboží. Ten má pomoci
vyřešit problémy s manipulací zboží v oblasti e-commerce, interní logistiky i logistiky třetích stran. Do dvou let chce
startup nasadit stovky robotů. Pomocí řešení lze v rámci již existujících prostor dosáhnout až dvojnásobné kapacity
a naplno využívat 90 % objemu skladu. Podle IdeaStorage enormní zájem o e-nakupování během pandemie způsobil,
že firmy často při přechodu na online nehleděly na efektivitu a nyní se potýkají s udržitelností růstu. q

Alza.cz otevřela na Pankráci showroom se zónou pro firmy
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Alza.cz  otevřela  nový  obchod  se  showroomem  v  Praze  na  Pankráci.  Rozpracovala  v  ní  koncept  kombinace
specializovaného showroomu s velkým množstvím produktů skladem a službou Ihned k odběru. Prodejna je zaměřená
zejména na výpočetní techniku, mobilní telefony a kancelářské vybavení. Pro firemní zákazníky je zde oddělená zóna
Alza pro Firmy. V ní odborní pracovníci poskytnou osobní konzultace a poradenství. Pobočka na Pankráci nahrazuje
s dvojnásobnou prodejní plochou filiálku v ulici Budějovická. q

DRFG: Výnos CREIF v 1H22 dosáhl 2,62 pct
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Nemovitostní fond Czech Real Estate Investment Fund reportoval, že hodnota podílového listu se za červen 2022
zvýšila o 0,43 %. Výnos za 1H 2022 dosáhl 2,62 %, za posledních 12 měsíců pak 5,25 %. Fond eviduje obsazenost více
než 98 %. Podařilo se mu např. získat nové nájemce mimo stávající prodejní plochy, kterými jsou čerpací stanice,
myčky či dobíječky pro elektromobily na parkovištích. Hlavní ekonom mateřské DRFG Martin Slaný sdělil, že výnos
ovlivnila mj. indexace nájmů v souvislosti s inflací. Vysoké úrokové sazby v Kč pak motivují fond k hledání eurových
aktiv k dosažení levnějšího financování. q

Charter Advisory: Cena pohonných hmot vzrostla o 83 pct
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Letecko-brokerská společnost Charter Advisory eviduje od začátku roku 2022 zvýšení cen pohonných hmot o více než
83 %. Pro ČIANEWS to uvedl Managing Director Martin Feč s tím, že ceny se nejprve zvedaly pomalu a bylo tak možné
nárust  nákladů  z  části  sanovat  nižší  marží.  Pak  ale  rostoucí  poptávka  po  privátní  dopravě,  především  na
západoevropském trhu, přinesla i růst konečných cen. M. Feč dodal, že kvůli zdražování lidé létají méně, či do bližších
destinací, kde je cena letů nižší. Trh privátní přepravy však stále roste, i když tempo se v ČR v porovnání s Evropou
zpomalilo. V SR je dle jeho slov situace podobná. q

No Fluff Jobs: Distančně chce pracovat 96 pct IT specialistů
pátek 22. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Před pandemií pracovalo na dálku 17 % IT specialistů. V jejím průběhu jich tento model práce využívalo 63 %. Po
rozvolnění restrikcí pokračuje takto v práci 61 % dotázaných. Z průzkumu pracovního portálu No Fluff Jobs v zemích
střední Evropy včetně ČR dále vyplývá, že více než 96 % respondentů chce pracovat pouze na dálku či v hybridním
režimu. Novou práci by si v případě, že nebudou moci pracovat z domova, hledalo 56 % pracovníků. Oceňují nevíce
(40  %),  že  nemusejí  dojíždět  a  ztrácet  čas.  Dále  možnost  pracovat  odkudkoliv  mimo  domov  (18  %).  Pro
12 % dotázaných je práce z domova třetím největším benefitem. q

Uniqa za 1H eviduje 70pct růst krádeží vozů i komponent
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Uniqa pojišťovna registruje u klientů s havarijním pojištěním za 1H 2022 počet odcizených automobilů na úrovni
přesahující  70  %  roku  2021.  V  případě  odcizení  částí  vozidel  nahlásili  zákazníci  73  %  případů  celého  roku
2021. Největší zájem mají zloději o značky ŠKODA, Volkswagen a Ford. Z prémiových značek se nejvíce kradou vozy
BMW a Audi. U krádeží součástí aut jsou nejčastější případy odcizení kol na discích z lehkých slitin, vestavěných
navigací a střešních či záďových nosičů kol. q

Transakce s komerčními realitami mohou překročit 2 mld. eur
pátek 22. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Objem transakcí na trhu nemovitostí s kancelářemi, sklady a maloobchodními prostorami by v roce 2022 mohl i přes
pokles trhu překročit hranici 2 mld. eur. Sdělila to Lenka Šindelářová z investičního oddělení společnosti 108 Agency
s tím, že ve 2H 2022 budou zřejmě realizovány i některé větší transakce, které jsou aktuálně v jednání. Výnosové míry
u všech typů nemovitostí zůstávají stabilní. Realitně poradenská společnost nadále registruje pokračující trend akvizic
projektů a pozemků na development či nemovitostí na přestavbu. q

http://www.cianews.cz/cs/6580308-dna-era-uzavrela-partnerstvi-se-spolecnosti-multisport-v-cechach-a-pokorila-polovinu-vytycene-castky-v-ramci-kampane-na-crowdberry
http://www.cianews.cz/cs/6585135-idea-storage-spousti-prvni-cesky-roboticky-system-skladovani
http://www.cianews.cz/cs/6580723-alza-cz-otevira-novou-pobocku-se-specializaci-na-firemni-zakazniky
https://www.drfg.cz/news/video-hospodareni-fondu-creif-v-1-polovine-roku-2022/
http://www.cianews.cz/cs/6577911-no-fluff-jobs-pres-96-proc-it-profesionalu-chce-pracovat-na-dalku-zatim-jich-tak-ale-pracuji-jen-dve-tretiny
https://www.uniqa.cz/pro-media/aktuality/uniqa-registruje-letos-vice-odcizenych-aut-jejich-soucasti/
https://www.108agency.cz/investori-stale-veri-ceskym-kancelarim-skladum-a-maloobchodu-vybiraji-si-ale-3171


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 29. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 4

Skladon rozšířil prostory o 6 tis. m2; obsluhuje přes 70 e-shopů
čtvrtek 28. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Skladon, poskytující outsourcing logistiky, rozšířil své prostory o dalších 6 tis. m2 na celkových 16 tis. m2. Navazuje
tak na rok 2021,  kdy své kapacity v průmyslové zóně Mošnov zdvojnásobil.  Skladon dalším růstem reaguje na
zvyšující se poptávku obchodníků. Nově vzniklá plocha je obsazena. Společnost momentálně poskytuje služby více
než 70 e-shopům, kterým doručuje zboží do celého světa, a to prostřednictvím spolupráce s více než 20 globálními
i lokálními dopravci. q

Quinta-Analytica dala 100 tis. Kč na terapii handicapovaných
čtvrtek 28. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Quinta-Analytica, poskytovatel služeb pro farmaceutický sektor, darovala Výboru dobré vůle - Nadaci Olgy Havlové
(VDV) 100 tis. Kč. Budou využity na úhradu pohybové terapie handicapovaných. Quinta-Analytica v minulosti podpořila
mj. děti  s dětskou mozkovou obrnou a také zajistila roušky během první vlny epidemie COVID-19 pro ženy bez
domova. q

Driverama utržila přes 1 mld. Kč; třetinu vozů prodala v SRN
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Driverama ze skupiny AURES Holdings vykázala během prvního roku provozu tržby přes 1 mld. Kč. Dosud vykoupila
více než 4000 vozů. Z nich se 32 % prodalo v Německu. Zbylých 68 % přes společnosti ze skupiny na trzích v ČR,
Polsku a SR. Nejčastěji obchodovaným vozem je VW Golf se 6 % prodejů. Druhý byl VW Tiguan s 3,5 % a třetí Ford
Kuga s 3,1 %. ŠKODA Octavia obsadila 5. místo. Online platforma pro maloobchodní výkup a prodej ojetých vozů
v Evropě aktuálně nabízí více než 1100 vozů různých značek a modelů s průměrným stářím do čtyř let. Vzhledem ke
zvyšující se poptávce se chce výrazněji zaměřit na vozy s alternativními pohony. q

EKONOMIKA - DOPADY
Důvěra podnikatelů klesla, u spotřebitelů je nízká rekordně
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Souhrnný indikátor důvěry v ekonomiku, vyjádřený bazickým indexem, se v červenci 2022 meziměsíčně snížil o 2,6
bodu na hodnotu 95,7. Důvěra podnikatelů klesla o 2,9 bodu na hodnotu 100,2 a sentiment spotřebitelů o 1,1 bodu na
73,6, což je nejméně od počátku zjišťování. Informoval o tom Český statistický úřad s tím, že v podnikatelské sféře se
důvěra snížila v průmyslu a v obchodě. Naopak vzrostla ve stavebnictví a vybraných službách. Vedoucí oddělení
konjunkturálních průzkumů Jiří  Obst sdělil,  že za poklesem v průmyslu stojí  především přetrvávající  nedostatek
vstupů, kvalifikovaných zaměstnanců a klesající poptávka. q

Analytici: Důvěru firem oslabuje inflace i nedostatek surovin
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Důvěra v české ekonomice v červenci zaznamenala další propad, zejména kvůli poklesu v průmyslu a dalšímu snížení
mezi  domácnostmi,  kde  se  sentiment  dostal  na  nejnižší  úroveň  od  počátku  sledování  dat,  tedy  od  ledna
2003.  Konstatoval  to  hlavní  ekonom  České  bankovní  asociace  (ČBA)  Jakub  Seidler  s  tím,  že  rekordní  počet
domácností se obává zhoršení své finanční situace. Jana Steckerová z Ekonomického a strategického výzkumu
Komerční banky vnímá, že k poklesu důvěry dochází i u podnikatelů, i když ve srovnání s pandemickými úrovněmi je
stále na vysokých úrovních. Dodala, že nálada ve stavebnictví a službách se naopak zvýšila. Hlavní ekonom CREDITAS
Petr Dufek míní,  že spíše než na dramatický propad to vypadá na delší útlum české ekonomiky, jejímž hlavním
problémem je nyní inflace, respektive dostatek surovin včetně těch energetických. q

Fincentrum: Sazby hypoték půjdou níž až koncem roku 2023
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Zvyšování úrokových sazeb hypoték bude pokračovat až do konce roku 2023, kdy by se měl trend obrátit. Původní
prognózy počítaly, že sazby začnou klesat na začátku příštího roku. Analytik Fincentrum & Swiss Life Select Jiří
Sýkora řekl, že dopady zvyšujících se sazeb jsou vidět na vývoji splátek hypoték, které dosahují takových čísel, že i pro
střední  třídu  začínají  být  neúnosné.  Pro  potenciální  zájemce  o  vlastní  bydlení  to  znamená  odsunutí  nákupu
nemovitosti na později a spokojení se s nájemním bydlením. Průměrná nabídková sazba hypoték byla na počátku
července na 6,24 %. q

Ipsos: Při dalším růstu cen bude šetřit 80 pct domácností
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

V případě dalšího růstu cen energií plánuje šetřit osm z deseti domácností. Devět z deseti domácností zaznamenalo
rostoucí ceny u potravin a nákladů na bydlení včetně energií, a také u stravování čí ubytování. Vyplynulo to z šetření
agentury Ipsos. Polovina domácností by uvítala více informací o tom, jak šetřit energiemi. Nejvíce je očekávají od
svých dodavatelů. V ČR byl proto nově spuštěn rádce na webu setrim.cz, který funguje jako energetický kalkulátor. q

Benzin, nafta i LPG ve 29. týdnu v ČR zlevnily, olej podražil
pátek 22. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná spotřebitelská cena benzinu Natural 95 ve 29. týdnu 2022 oproti 28. týdnu v ČR klesla na 47,18 Kč z 47,63
Kč/l. Motorová nafta zlevnila na 47,18 Kč z 47,70 Kč/l. Cena LPG se snížila na 19,33 Kč z 19,47 Kč Kč/l. Cena
plynového oleje se dle šetření Českého statistického úřadu vzrostla na 27 845 Kč z 27 350 Kč/tis. litrů. q

http://www.cianews.cz/cs/6589341-skladon-vyrostl-o-dalsich-6-000-m2
http://www.cianews.cz/cs/6587492-quinta-analytica-venuje-100-000-kc-nadaci-olgy-havlove-na-podporu-eurorehabilitacnich-terapii
http://www.cianews.cz/cs/6582995-trzby-driveramy-za-prvni-rok-na-trhu-presahly-miliardu-korun
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/konjunkturalni-pruzkumy-cervenec-2022
http://www.cianews.cz/cs/6585147-hypotecni-sazby-zacinaji-byt-neunosne-i-pro-stredni-tridu
http://www.cianews.cz/cs/6587088-energie-pruzkum-ipsos-projekt-www-setrim-cz
https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-rady


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 29. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 5

ComSource: Počet DDoS útoků na české firmy vzrostl
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet DDoS útoků na české firmy se v červnu 2022 mírně navýšil po poklesu v předchozím měsíci. Přesto jsou ale
čísla počtu i objemu těchto útoků mnohonásobně nižší než v březnu, který byl v souvislosti s prvním měsícem války na
Ukrajině historicky rekordní. Vyplývá to z analýzy ComSource. Podle přehledu DDoS útoků zachycených službami
FlowGuard v červnu také meziměsíčně narostl počet zemí, ze kterých na firmy a instituce v ČR útoky mířily, a to na
188 z 55. Nejčastější byly útoky z Evropy. q

PRF: Poptávka po kancelářích v Praze stoupla o 41 pct
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Celková poptávka po kancelářských plochách v Praze se ve 2Q 2022 meziročně zvýšila o 41 %. Největší zájem
o kanceláře měly firmy působící v oboru IT (33 %) a farmaceutického průmyslu (11 %). Objem administrativní výstavby
vzrostl o 47 % a přesáhl 216 tis. m2. Míra neobsazenosti se nezměnila a zůstala na úrovni 8,4 %. Informovalo o tom
Prague Research Forum (PRF), jehož členy jsou CBRE, Colliers, Cushman & Wakefield, JLL, Knight Frank a Savills.
Nejvyšší  dosažitelné  nájemné  opět  vykázalo  růst  na  25,00  až  25,50  euro/m2/měsíc.  Rozdíl  v  nájmu  u  nově
dokončených a stávajících budov se nadále prohlubuje. q

Ekospol: Majitelé drží volné byty, ceny nájmů dál rostou
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Majitelé volných bytů drží své jednotky pro děti, až vyrostou, nebo kvůli rekonstrukci. Další se spoléhají na pravidelný
růst hodnoty bytu, který ochrání jejich finance před inflací. Platí to i nyní, když inflace přesáhla 17% hranici. Informoval
o tom Ekospol s tím, že cena nových bytů v Praze na konci 2H 2022 meziročně vzrostla o 22 %. Současně se zvyšuje
i nájemné. To v metropoli jen během prvních týdnů po ruské invazi na Ukrajinu zdražilo až o 15 % a jeho růst se stále
nezastavil. Podle Českého statistického úřadu bylo v roce 2021 v Praze 93 627 neobsazených bytů, v celé ČR pak
859 894. q

Příjmy domácností přes nominální růst reálně klesly o 2,3 pct
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Celkové příjmy domácností byly v 1Q 2022 meziročně vyšší o 76,9 mld. Kč. Prudký růst cenové hladiny ale silný
nominální  přírůstek zcela smazal,  a příjmy tak reálně meziročně klesly o 2,3 %. Vyplývá to ze šetření  Českého
statistického úřadu (ČSÚ) s tím, že hrubá přidaná hodnota nefinančních podniků vzrostla o 76,5 mld. Kč a reálně se
zvýšila o 4,1 %. Deficit hospodaření vládních institucí dosáhl 75,3 mld. Kč, a meziročně se tak zmírnil o 66,5 mld. Kč.
Dluh vládních institucí dosáhl 2 683,5 mld. Kč a vzrostl o 171,0 mld. Kč. q

IRF: Poptávka po halách ve 2Q22 vzrostla o 26 pct
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Celková výměra českých moderních industriálních ploch ve 2Q 2022 vzrostla na 10,14 mil. m2 (meziročně +16 %).
Dokončeno bylo celkem 146 600 m2 skladových ploch v 15 průmyslových parcích. Ve výstavbě bylo na konci tohoto
období téměř 1,27 mil. m2 skladových a výrobních prostor (+93 %). Vyplývá to z průzkumu Industrial Research Forum
(IRF), jehož členy jsou Cushman & Wakefield, CBRE, Colliers International a JLL. Hrubá realizovaná poptávka (včetně
renegociací) dosáhla 670,7 tis. m2 (+26 %). Míra neobsazenosti poklesla o 53 bazických bodů na 1,5 %. Nejvyšší
dosahované nájemné činilo 7,25–7,50 eur/m2/měsíc. q

ČNB: Vklady prostřednictvím bankomatu dosáhly 348 mld. Kč
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Objem transakcí  na rezidentských akceptačních zařízeních s  kartami vydanými rezidenty  se zvýšil  v  roce 2021
meziročně  na  1,8  bil.  Kč.  Z  toho  výběry  z  bankomatů  představovaly  779  mld.  Kč  (+70  mld.  Kč).  Vklady  na
bankomatech (kromě transakcí elektronickými penězi) představovaly 348 mld. Kč a transakce na prodejním místě
(POS) 673 mld. Kč. Informovala o tom Česká národní banka (ČNB) s tím, že objem transakcí na rezidentských
akceptačních zařízeních s kartami vydanými nerezidenty se zvýšil na 316 mld. Kč (díky rozšíření terminálů českých
poskytovatelů platebních služeb do zahraničí) a objem transakcí na nerezidentských zařízeních na 239 mld. Kč.
Hotovostní výběry na přepážce klesly na 365 mld. Kč a vklady na 498 mld. Kč. q

ČSOB SS: U rodičů bydlí 12 pct Čechů, hlavně kvůli financím
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

S rodiči sdílí bydlení 12 % Čechů, přičemž skoro 50 % z nich tvoří mladí do 26 let. Vyplývá to z průzkumu agentury
Ipsos pro ČSOB Stavební spořitelnu s tím, že pětina mužů, kteří s rodiči stále žijí, mají obavy, že budou mezi známými
považováni za mamánky. Jako stěžejní benefit života s rodiči považují úsporu nákladů na vlastní bydlení, naopak za
největší nevýhodu označují respondenti nedostatek soukromí a vlastního prostoru. Jak dále průzkum ukázal, rodinné
hnízdo opouští před dosažením 25. narozenin 72 % dospělých, mezi nimiž je téměř dvakrát více žen než mužů. q

Qerko: E-peněženkou platí více uživatelé iOS než Androidu
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Uživatelé OS Android vypijí oproti majitelům zařízení značky Apple o čtvrtinu více piva. Údaje mobilní aplikace Qerko
dále ukázaly, že uživatelé iOS objednávají oproti oproti majitelům Androidů o třetinu více kávy. O celé dvě třetiny více
platí uživatelé iOS např. koktejly – celkově pak v používání služby Qerko dominují o více než 20 pb. Uživatelé OS
Android platí pomocí mobilních peněženek (především Google Pay) z 50 %, uživatelé iOS využívají k platbě Apple Pay
v 90 % případů. Zbývající úhrady tvoří především platby kartou. q

http://www.cianews.cz/cs/6584727-analyza-pocet-ddos-utoku-na-ceske-firmy-se-v-cervnu-mirne-zvysil-breznoveho-rekordu-ale-zdaleka-nedosahl
http://www.cianews.cz/cs/6581853-prf-kancelarsky-trh-tiskova-zprava-q2-2022
http://www.cianews.cz/cs/6585139-statistici-v-praze-eviduji-takrka-94-tisic-neobydlenych-bytu-nejvice-jich-je-ve-stredoceskem-kraji
https://www.czso.cz/csu/czso/prijmy-domacnosti-i-spotreba-realne-klesly
http://www.cianews.cz/cs/6582696-q2-2022-plocha-industrialnich-nemovitosti-presahla-10-milionu-m2-industrial-real-estate-area-exceeded-10-million-sq-m
https://www.cnb.cz/cs/statistika/menova_bankovni_stat/harm_stat_data/komentar-ke-statistice-platebniho-styku/index.html
https://www.csob.cz/portal/-/tz20220725?redirect=%2Fportal%2Fcsob%2Fservis-pro-media%2Ftiskove-zpravy
http://www.cianews.cz/cs/6580599-tz-qerko-objednavky-podle-operacniho-systemu


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 29. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 6

Ekospol: Prodeje bytů v Praze se propadly na třetinu
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Prodeje nových bytů v Praze v 1H 2022 meziročně klesly na 1540 jednotek, což je takřka třikrát méně než před rokem.
Vyplývá  to  z  analýz  společnosti  Ekospol.  Naopak  průměrná  cena  hlavně  kvůli  zdražujícím  stavebním  pracím
a materiálům meziročně vzrostla o 22 % na 142 740 Kč za m2. Zatímco v 1H 2021 zaplatil zájemce o průměrný byt
o výměře 55 m2 celkem 6,44 mil. Kč, nyní to je 7,85 mil. Kč. Prodeje nových bytů jsou letos nejnižší za posledních 15,
tedy za celou historii monitorování trhu a zveřejňování statistik. q

BCI: Z podílových fondů posílily v červnu jen nemovitostní
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

V červnu 2022 došlo u většiny podílových fondů k výraznému poklesu. Vyplývá to z Broker Consulting Indexu (BCI)
s tím, že meziměsíčně se propadly zejména akciové (-8,92 %) a komoditní fondy (-10,81 %). Menší pokles registrují
dluhopisy (-2,40 %) a fondy peněžního trhu (-0,99 %). Nárůst 1,79 % zaznamenaly jen nemovitostní fondy. Hlavní
analytik  společnosti  Broker  Consulting  Martin  Novák  uvedl,  že  kapitálové  trhy  reagují  nervozitou  na  aktuální
ekonomické dění, kdy covidem zkoušená světová ekonomika dostala další ránu v podobě konfliktu na Ukrajině, který
urychlil nárůst inflace. q

3Dwiser: 3D tisk využívá 6 pct firem, ČR je v EU na 6. místě
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Technologii 3D tisku v České republice využívá 6 % firem, což tuzemsko dostává na 6. místo v celkovém srovnání
zemí EU. Vyplynulo to z průzkumu společnosti  3Dwiser ze skupiny Admasys International ve firmách v ČR, SR,
Maďarsku a Rumunsku. Celkem 80 % dotazovaných, kteří 3D tisk nějakou formou využívají, tak činí pravidelně. Firmy,
které už mají s touto technologií zkušenosti, jsou více ochotné do 3D tisku nadále investovat, nebo ho začít realizovat
přímo na vlastních tiskárnách. Společnosti, které ještě ke 3D tisku nepřistoupily, se nejvíce obávají jeho finanční
náročnosti (33 %). q

Skanska: Ceny bytů v Praze ve 2Q22 vzrostly o 23 pct
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Ceny  nových bytů  v  Praze  se  ve  2Q 2022 stabilizovaly.  Současná průměrná prodejní  cena 145 783 Kč/m2 je
srovnatelná s 1Q 2022 (+34 Kč/m2). Meziročně jde o 23% nárůst. Data vychází z tržní analýzy společností Skanska,
Trigema a Central Group. Nabídková cena dosáhla 152 051 Kč/m2 (meziročně +17 %). Nabídka bytů vzrostla o téměř
čtvrtinu na 4150, což je více než 50 % pod stavem, který by mohl dostatečně saturovat poptávku. Celkově se ve 2Q
2022  prodalo  950  nových  bytů,  tedy  o  třetinu  méně  oproti  dlouhodobému  průměru.  To  je  dáno  především
nedostupností hypoték, kterou způsobil nárůst úrokové sazby nových úvěrů. q

Předvýběr: Pětina firem omezí benefity, 27 pct zvýší mzdy
středa 27. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Pětina zaměstnavatelů plánuje omezovat nabídku zaměstnaneckých výhod. Ukázal to průzkum personální agentury
Předvýběr.CZ mezi stovkou respondentů z řad majitelů a ředitelů firem. Celkem 27 % firem v roce 2022 v důsledku
vysoké inflace již podruhé zvýší mzdy. Dalších 15 % o tom uvažuje. Na konci roku 2021 nebo začátkem tohoto
přidávalo zaměstnancům 35 % podniků. Tyto společnosti považují úpravy mezd za dostatečné. Dalších 15 % firem
zvyšuje  ohodnocení  pravidelně  bez  ohledu  na  inflaci.  Navýšení  mezd  nepředstavuje  problém  pro
12  %  zaměstnavatelů.  q

ČMKB: Hodnota kontraktů na elektřinu přesáhla 196 mil. Kč
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Na Českomoravské komoditní burze Kladno (ČMKB) byly ve 29. týdnu 2022 uzavřeny kontrakty na dodávku 20,7 tis.
MWh elektřiny pro konečné odběratele v hodnotě 196,3 mil. Kč. Roční kontrakty elektřiny s dodávkou v roce 2023
v nízkém napětí uzavíraly obchodování s kurzem 9357 Kč/MWh. Dvouleté kontrakty elektřiny s dodávkou v roce 2023
a 2024 v nízkém napětí byly obchodovány za cenu 9342 Kč/MWh. q

Kiwi.com: Ceny letenek na září klesly o 25 pct
pátek 22. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrné ceny letenek na září z ČR jsou nyní v porovnání s cenami na červenec o 25 % nižší. Vyplývá to z dat
Kiwi.com. Po rekordních rezervacích z května a června 2022 poptávka cestovatelů během července poprvé klesla, což
signalizuje návrat k tradičním sezónním trendům. Ředitelka Customer Experience Kiwi.com Eliška Řezníček Dočkalová
sdělila, že důvodem poklesu mohou být vyšší ceny letenek, inflace i aktuální situace na letištích. Míra zrušených letů
během června a července v rámci Evropy je oproti  dubnu a květnu dvojnásobná. Zároveň vzrostla poptávka po
partnerských službách jako Air Help, a to podle typu služby až o 50 %. q

ČNB: Počet vydaných platebních karet vzrostl na 14,5 milionu
pátek 22. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet  platebních  karet  vydaných  českými  bankami  a  pobočkami  zahraničních  bank  působících  na  území  ČR
meziročně vzrostl o 702 tis. a na konci roku 2021 dosáhl 14,5 mil. kusů. Z toho debetních karet bylo 13,1 mil. kusů.
Kreditní karty nadále pokračovaly v poklesu, když se jejich počet snížil o 95 tis. na 1,4 mil. kusů. Statistiku zveřejnila
Česká národní banka (ČNB). Počet bankomatů provozovaných českými bankami zaznamenal nárůst o 164 kusů na 5,3
tis. Z toho 95 % představoval počet bankomatů s funkcí vydávání hotovosti. q

http://www.cianews.cz/cs/6579420-nove-byty-v-praze-zdrazily-o-petinu-prodeje-propadly-na-tretinu-a-jsou-historicky-nejnizsi
https://www.bcas.cz/pro-media/akciove-fondy-vykazuji-stale-zvysenou-volatilitu-krome-nemovitosti-vetsina-podilovych-fondu-vyrazne-poklesla/
http://www.cianews.cz/cs/6586254-mezinarodni-firemni-pruzkum-prumysloveho-3d-tisku-cesi-jsou-ze-zkoumaneho-regionu-nejlepsi
http://www.cianews.cz/cs/6586208-ceny-bytu-v-praze-se-stabilizovaly-nabidka-se-vraci-k-dlouhodobemu-prumeru
http://www.cianews.cz/cs/6585131-firmy-reaguji-na-inflaci-rustem-mezd-a-omezovanim-benefitu
http://www.cianews.cz/cs/6579438-29-tyden-na-energeticke-burze-cmkb
http://www.cianews.cz/cs/6579106-kiwi-com-poptavka-lehce-klesla-levnejsi-letenky-lze-rezervovat-na-podzimni-terminy
https://www.cnb.cz/cs/statistika/menova_bankovni_stat/harm_stat_data/komentar-ke-statistice-platebniho-styku/index.html


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 29. července 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 7

ZPRÁVY ZE SLOVENSKA
Pandemie klesla v SR na žebříčku nejčastějších příčin úmrtí na 10. místo
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet úmrtí  na Slovensku postupně klesá již  třetí  měsíc,  když v  červnu 2022 zemřelo 4,1 tis.  osob.  To je  jen
o 1,1 % více než hodnota pětiletého průměru za roky 2015 až 2019 před nástupem pandemie. Ve dvou krajích však
stále dosahovala úmrtnost hodnot přes 10 %. Informoval o tom Štatistický úrad SR s tím, že v červnu 2022 podlehlo
na COVID-19 celkem 31 osob. Pandemie tak v žebříčku nejčastějších příčin úmrtí klesla na 10. místo. q

Allianz v SR eviduje 52 událostí kvůli COVIDU na dovolených
úterý 26. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Allianz - Slovenská poisťovňa od května 2022 eviduje 52 škod spojených s nemocí Covid-19, které klienti nahlásili
v souvislosti s dovolenými. Mnozí kvůli koronaviru museli své zájezdy stornovat. Pojišťovna v cestovním pojištění
kryje jak přímo onemocnění, tak karanténu či předčasný návrat domů. Za pojištění na týdenní dovolenou v Evropě
klienti zaplatí 12 euro. Nejvyšší škoda, kterou Allianz nyní řeší, přesáhla 31 tis. eur. q

FS: Firmy odvedly loni v SR na daních o 18,2 pct více
pátek 22. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Slovenské firmy odvedly za rok 2021 do státního rozpočtu daň v objemu 3,2 mld. eur. V porovnaní s roky 2020 a 2019
jde o nárůst na úrovni 500 mil. eur (+18,2 %). Finančná správa (FS) eviduje nominální meziroční růst v sumě 186 mil.
eur (+35 %) v odvětí průmysl a 108 mil. eur (+22,5 %) ve velkoobchodě a maloobchodě. FS očekává další nárůst
přiznané daně z příjmů právnických osob vzhledem k tomu, že vícero subjektů s příjmy ze zahraničí mají termín podání
daňového přiznání do konce září 2022. q

Nálada slovenských spotřebitelů se zlepšila
čtvrtek 28. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Důvěra v průmyslu v červenci 2022 na Slovensku meziměsíčně klesla o 0,7 pb na hodnotu -2. Ve službách se snížila
o 8,7 pb na 10,3 a v obchodu o 2,3 pb na 26,7. Sezónně upravený indikátor důvěry ve stavebnictví vzrostlo o 9,5 bodu
na hodnotu -4,5. Spotřebitelská atmosféra se dle Štatistického úradu SR zlepšila o 1 bod na -28,8. q

Ekonomický sentiment v SR s výjimkou stavebnictví klesl
čtvrtek 28. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Indikátor ekonomického sentimentu se v červenci 2022 na Slovensku meziměsíčně snížil o 2,7 bodu na hodnotu
96,8. Nálada je o 4 body horší než před rokem a za dlouhodobým průměrem zaostává o 5,7 bodu. Informoval o tom
Štatistický úrad SR. Nejvýrazněji klesla důvěra podnikatelů ve službách, snížila se ale i v obchodě a průmyslu. Nárůst
optimismu se naopak projevil ve stavebnictví. q

ZSSK přepravila o 7 pct cestujících více, chystá nákup vlaků
pátek 22. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Železničná  spoločnosť  Slovensko  (ZSSK)  v  červnu  2022  oproti  stejnému  měsíci  roku  2019  přepravila
o 6,99 % platících cestujících více, konkrétně 4,24 mil. Za celý letošní rok by společnost podle očekávání mohla
přepravit 68,18 mil. cestujících. V roce 2021 to bylo 45,67 mil. a v roce 2019 pak 77,36 mil. lidí. Odhadované tržby
z přepravy za rok 2022 dosahují 77,65 mil. eur. Loni tržby činily 46,52 mil. eur. V roce 2019 to bylo 89,43 mil. eur.
ZSSK připravuje nákup vozidel v řádech stovek mil. eur s podporou evropských zdrojů. q

Objem nákladní přepravy v SR dosáhl v květnu 21,8 mil. tun
pondělí 25. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Celkový objem nákladní přepravy v květnu 2022 na Slovensku meziročně klesl o 0,3 % na 21,8 mil. tun. Dosáhl tak
úrovně přibližně 93 % objemu z května 2019. Informoval o tom Štatistický úrad SR. V osobní dopravě pokračoval pátý
měsíc po sobě meziroční nárůst počtu cestujících. V květnu přesáhl 30,5 % a činil 55,2 mil. osob, což bylo nejvíce
v tomto roce. q

Benziny a nafta v SR zlevnily, CNG a LPG podražily
pátek 22. července | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná cena benzínu Natural 95 na Slovensku klesla ve 28. týdnu oproti 27. týdnu 2022 o 1,52 % na 1,88 eur/l.
Natural 98 zlevnil o 1,28 % na 2,08 eur/l a motorová nafta o 0,26 % na 1,898 eur/l. CNG podražilo o 1,52 % na 1,999
eur/kg, LPG o 0,22 % na 0,891 eur/l a cena LNG zůstala na 2,862 eur/kg. Informoval o tom Štatistický úrad SR. q

https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/3e5adf93-b81d-426a-b4c9-4a532a680b7a/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvAcBwWOgLWDVqVqK5NIJikrRgJKh9d83dHrpwY8e-i55b2Z3ZzcLHBbApWiLjVBFJcVO3ynvv02dyPU8gyF6I4rR8Gk-Cf1HM4htSH4D3MnsAaMX9hzMhpaBlg38Mv8VOPClVLXaQlpljdiSpiSFXBNRqh7qpTrutZtW5qSpj6I99bBtclXql-a2WK0HlGSusSKW2Rcks5YDYgmbmqLvYuaITr5eFitIb0In1_J2cfDMMNR8_g3xAxZazgjRHQU2RiyMZ4MppcjoD-CCxrwpIdU-nLM-DAeStsg_IJbd7-xg_seYIcLwWjO6evM49scbrSzUtuukgsVN8ppavB8OnOlqK6nyTwWL_-i23sd7l55Iub73JiRI3IbdfQH4gNu5/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
http://www.cianews.cz/cs/6583562-pocet-covidovych-sk-d-na-dovolenkach-stupa-allianz-kryje-covid-19-aj-karantenu
https://www.financnasprava.sk/sk/pre-media/novinky/archiv-noviniek/detail-novinky/_na-daniach-viac-ts
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/999887eb-a1d4-441d-9b2e-c0eca401082d/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvAfEEo7BsYBVp2qpkksnfKgUBZQM1n_f0OmlBz966LvkvZndnd0sCFiBKGWbb6TKq1Lu9B2Jx_eZHTDXNTiiO7YwGD0vpv7gyfTCPix_A9h0PsTglb948xE1kPZBXOe_gQCRlKpWW4iquJFb0hQkL9dEFqqHeqmOe-2mLTPS1EfZnnvYNpkq9Os4DmN2FhNppJRQaqTEic2MJJglkqKBzEw7-TrJU4juQi9v5e3i4IXhqPniGzLwuE_tMSIbe30MuB_OnZllIbd-AFc0Iu3BvujBsGHZ5tkJwrL7mR0s_hjRRxjdakXXbh4ng8lGK0u17fqoYHWXvKbmH4eD4LrWqlTZp4LVf_Ra78M9s86kWE-GFhXx-cQfvgADzFSm/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/fddb7b90-ac13-4efd-be33-ecd1937faec4/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvIfBgsfoWMCqU7VUyaUTIChFA0oG679v6PTSgx899F3y3szuzm4WOKyBK9HkG6HzUomduSP--D53AncwsBjiYEIxGD8vZ_7wqeuFPVj9BrizxQiDV_biLca2hXYP-HX-G3DgidKV3kJUxrXYkrogucqIKHQHzVIe98ZNoySpq6Nozh1saqkL82ZpGjtxH4lILEpsmaUklpQSmaRWnzqZkIndyldJnkJ0F3p1K28bBy8MQ8Pn35Chx3zbmSC6E6-HAfPDRX9OKTL6A7iiERkPzkUPlgOrJpcnCFX7MztY_jGijzC-1YqpvXucDqcboyz0tu2jhPVd8oaafxwOnJlaS6Xlp4b1f_Ra7cO9S8-kyKYjavP4fGIPX2f6DTc!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://www.zssk.sk/aktuality/cestovanie-vlakmi-oziva-zssk-v-juni-previezla-najviac-platiacich-cestujucich-od-zavedenia-bezplatnej-prepravy/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/efa0639b-fce2-4766-a541-62957312a733/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvAcBgsfoWMCqU7VUyaUTLShFA0oG679v6PTSgx899F3y3szuzm4WBCxBKNnkG6nzUsmduRPhvU1Z5Pd6FkfsjShGw6f5JOw_2kHswuI3wJ_MBhi98OdgNnQsdFwQ1_mvIECsla70FpJyVcstqQuSq4zIQnfQLOVxb9w0KiV1dZTNuYNNnerCvGkm0aPdFcnWqU0c5nlEuo5FPLvrMmrZklHaylfr_B2Su9CLW3nbOHhhOBq--Ib0Ax46bITojwIXIx7Gs-6UUuT0B3BFIzEe2EUPFoNFk6cniFX7MzuY_zFiiDC81Yqp3T6O--ONUZZ62_ZRwvIueUPNPw4HwU2tpdLpp4blf_Ra7eO9T8-kyMYD6ojV-cQfvgBVe0I3/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/82fbb338-e37b-43cd-b55b-1965e507e973/!ut/p/z1/tVHLbsIwEPyWHjhau8EJCUeDaBIKqNCmEF8qGwykAScQK5S_r1P10gOPHroX70ozoxkPcFgA16LONsJkhRY7e6e88z7146DXcxhib0QxHj69TKL-YztMPJj_BgST2QDjV_Yczoaug64H_Dr_DTjwpTal2UJayEpsSZWTTK-JyE0L7VIc99ZNrRWpyqOozy2sK2Vy-wbttZSUBkRRXxKXLldEep4kTrfjKQ991fVpI18usxWkd6Hnt_I2cfDCMLR8_g3phyxy_RFiMAo9jFmUzLpTSpHRH8AVjdR68C96cHyY15k6QaKbn9nByx8jRgjDW63Y2tvHcX-8scrCbJs-CljcJW-p2cfhwJmttdBGfRpY_Eev5T7ZB_RM8vV4QF0uzyf28AXbDEx6/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/

